
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  29 /35,  110 00   Praha  1  
In formační  l inka  MHMP:  12 444 ,  fax  236 007  074  
e -mai l :  ozp@praha .eu ;  IDDS:  48ia97h  

   
  

dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn. SZn. Vyřizuje/ telefon Datum 
 S-MHMP-964654/2013 

Č.j. 
MHMP-980189/2013/OZP-II/Ka 

Ing. Kačer / 236004267 03.09.2013 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

o oznámení návrhu opatření obecné povahy  a výzva k  uplatnění připomínek  

Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OZP MHMP), jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad a speciální stavební úřad podle ust. § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších změn a doplňků, dále podle ust. § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon) ve znění pozdějších 
změn a doplňků, a dále jako místně příslušný správní orgán dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

na návrh správce drobného vodního toku Dalejský potok a jeho přítoků na území hl.m. Prahy – 
odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP, 

oznamuje 

podle ust. § 115a vodního zákona a ust. § 172 správního řádu návrh opatření obecné povahy 
o stanovení záplavového území a stanovení aktivní zóny záplavového území drobných 
vodních toků Dalejský potok v úseku ř. km 0,000 – 13,330 a jeho přítoků Jinočanský potok 
v úseku ř. km 0,0 – 1,85 a Prokopský, Jinonický, Klukovický, Holyňský, Ořešský a 
Mirešický potok v celé jejich délce a dalších bezejmenných přítoků Dalejského potoka, 
(ČHP: 1-12-01-008; 1-12-01-009; 1-12-01-010; 1-12-01-011; 1-12-01-012) na území Hlavního 
města Prahy (v dalším textu je uváděno zkráceně „Dalejský potok a jeho přítoky“) podle ust. 
§ 66 odst. 1 a 2 vodního zákona. 

OZP MHMP současně podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby 
k návrhu podávaly připomínky. Zároveň OZP MHMP k uplatnění připomínek stanovuje 
lhůtu na 15 dnů ode dne doručení této výzvy. 



 

S-MHMP-964654/2013 ; č.j. MHMP-980189/2013/OZP-II/Ka 2 

 

Odůvodnění 

Záplavové území Dalejského potoka bylo stanoveno opatřením odboru výstavby Magistrátu 
hl.m. Prahy ze dne 7. 9. 1999 pod č.j. MHMP-59676/1999/VYS/Rů podle ust. § 13 odst. 2 
zákona č. 138/1973 Sb., o vodách. V době stanovení záplavového území platná právní úprava 
nedefinovala aktivní zónu záplavového území a dále terminologicky užívala pojmu „zátopové 
území“. Následně po nabytí účinnosti vodního zákona č. 254/2001 Sb., byla vodoprávním 
úřadem vymezena aktivní zóna záplavového území Dalejského potoka, a to pro úseky ř. km 
1,73426 – 1,84604 opatřením ze dne 17. 2. 2006 č.j. MHMP-266537/2005/OOP/IX/Ku a ř. km 
1,552 – 1,73426 opatřením ze dne 13. 6. 2007 č.j. S-MHMP 199974/2007/OOP/II/Ku. 

Povinností vodoprávního úřadu je, ve smyslu ust. § 7 odst. 2 vyhlášky č. 236/2002 Sb., 
o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území, například 
prostřednictvím povodňových prohlídek nebo výkonem vodoprávních dozorů soustavně 
sledovat, zda se nezměnily podmínky, ze kterých návrh záplavového území vycházel. Jde 
zejména o ztrátu platnosti výchozích standardních hydrologických údajů poskytnutých Českým 
hydrometeorologickým úřadem a o změny počtů nebo parametrů objektů, které zásadně 
ovlivňují průběh povodní. 

Původně stanovené záplavové území Dalejského potoka vycházelo z generelu vodního toku 
zpracovaného v prosinci 1999. Účelem projednávané aktualizace záplavového území a aktivní 
zóny Dalejského potoka a jeho přítoků jsou změny na korytě vodního toku a v jeho povodí, 
zejména pokračující urbanizace povodí. Proto bylo přistoupeno k realizaci nového generelu 
(„Aktualizaci srážko-odtokových poměrů v povodí Dalejského potoka“).  

Návrh vychází z digitálního modelu terénu zpřesněného geodetickým zaměřením, zahrnuje 
aktuální polohopisné a výškopisné zaměření koryta, zaměření objektů a příčných profilů na 
vodním toku a staveb ovlivňujících vodní poměry. Výchozím podkladem jsou též aktuální 
hydrologická data Dalejského potoka a jeho přítoků (celkem 13 profilů) poskytnutá Českým 
hydrometeorologickým ústavem. V úvahu byly brány též stávající související generely a studie a 
manipulační řády vodních děl v povodí Dalejského potoka. 

V návaznosti na uvedená podkladní data bylo provedeno hodnocení n-letých průtoků 
prostřednictvím numerického modelu analytickým nástrojem HEC-RAS River Analysis System. 

Správce drobného vodního toku – odbor městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP 
předložil OZP MHMP, jakožto příslušnému vodoprávnímu úřadu návrh na stanovení 
záplavového území Dalejského potoka a jeho přítoků a současně návrh na vymezení jejich 
aktivních zón záplavového území dne 23. 8. 2013. Návrh na stanovení záplavového území byl 
doložen potřebnými náležitostmi podle ust. § 6 odst. 5 vyhlášky č. 236/2002 Sb., o způsobu a 
rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území. Jedná se o soubor hydrologických 
údajů, které byly použity ke zpracování návrhu záplavového území, o zobrazení výpočtem 
zjištěných záplavových čar pro průtoky s periodicitou 5, 20 a 100 let a příčných profilů nad 
vrstvami "vodní tok" a "vrstevnice" Základní mapy České republiky 1 : 10 000 a to v digitální i 
tištěné formě. Zobrazení výpočtem zjištěného navrhovaného záplavového území s vymezením 
aktivní zóny záplavového území do mapového podkladu je upraveno do souvislého pásu o šířce 
přesahující toto záplavové území při periodicitě povodně 100 let. Zobrazení záplavových čar a 
aktivní zóny v tištěné podobě je provedeno s větším rozlišením, než požaduje vyhláška, 
v mapových podkladech o měřítku 1:2000. Návrh zahrnuje popis způsobu zpracování návrhu 
záplavového území a aktivní zóny záplavového území s odkazem na matematický model použitý 



 

S-MHMP-964654/2013 ; č.j. MHMP-980189/2013/OZP-II/Ka 3 

při výpočtu. Model zpracovaný aplikací HEC-RAS pracuje s modelem hladinového režimu za 
ustáleného stavu s cílem získání představy o chování říční sítě při průchodu povodňových vod. 
Výpočty byly provedeny pro návrhové veličiny n-letých vod. Návrh obsahuje dále přehlednou 
tabulku údajů o vypočtených nadmořských výškách hladin povodně, pro kterou byl návrh 
zpracován, a to pro periodicitu povodně 5, 20 a 100 let v jednotlivých profilech. 

S účinností zákona č. 150/2010 Sb., kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tedy od 1. 8. 2010, se záplavová území vodních 
toků a aktivní zóny záplavových území podle ust. § 66 odst. 7 vodního zákona stanovují formou 
opatření obecné povahy. Jedná se o správní akt s konkrétně vymezeným předmětem a obecně 
určenými adresáty, tj. druhově určené subjekty s vymezenými určitými společnými znaky a 
upravený v ust. § 66 a ust. § 115a vodního zákona (lex specialis) a v části šesté správního řádu 
(lex generali).  

Návrh opatření obecné povahy se podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu projedná s dotčenými 
orgány podle ust. § 136 správního řádu. Ty mohou na základě zvláštních právních úprav 
uplatňovat k návrhu opatření obecné povahy svá vyjádření a stanoviska. Protože návrh na 
stanovení záplavového území Dalejského potoka a jeho přítoků včetně vymezení aktivní zóny 
záplavového území se nedotýká žádných zájmů chráněných zvláštními právními předpisy, 
nebyla k věci žádná stanoviska dotčených orgánů vydána. 

K návrhu opatření obecné povahy může ve smyslu ust § 172 odst. 4 správního řádu kdokoli, 
jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit u správního orgánu písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky. 
Opatření obecné povahy o stanovení záplavového území a aktivní zóny záplavového území se 
vztahuje a přímo dotýká zájmů a vlastnických práv všech osob, které disponují vlastnickými 
právy k nemovitostem a pozemkům nacházejícím se v dotčeném území. Správní orgán je 
povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se 
s nimi v jeho odůvodnění. 

OZP MHMP neurčuje podle ust. § 172 odst. 3 správního řádu, že bude konáno veřejné 
projednání návrhu opatření obecné povahy, proto je řízení o návrhu opatření obecné povahy 
písemné. 

OZP MHMP podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu, 

vyzývá 

všechny dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly ve lhůtě 15 dnů ode dne 
zveřejnění tohoto opatření písemné připomínky u odboru životního prostředí Magistrátu hl. m. 
Prahy na adresu OZP MHMP, Jungmannova 29/35, 110 00  Praha 1. Dnem zveřejnění je 
doručení návrhu opatření obecné povahy ve smyslu ust. § 25 správního řádu, tedy 15. den po 
jeho vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který návrh doručuje. Vypořádání připomínek 
zveřejní vodoprávní úřad na své úřední desce podle ust. § 115a odst. 4 vodního zákona. 

Ve smyslu ust. § 115a odst. 3 vodního zákona se při postupu správního orgánu při stanovení 
záplavového území a aktivní zóny záplavového území formou opatření obecné povahy nepoužije 
ust. § 172 odst. 5 správního řádu týkající se možnosti uplatnit námitky k návrhu opatření obecné 
povahy. 



 

S-MHMP-964654/2013 ; č.j. MHMP-980189/2013/OZP-II/Ka 4 

Dotčené osoby oprávněné uplatnit připomínky se mohou s návrhem na stanovení záplavového 
území Dalejského potoka a jeho přítoků včetně návrhu na stanovení aktivní zóny záplavového 
území seznámit v kanceláři č. dv. 424, IV. patro budovy MHMP, Jungmannova 35, Praha 1, a to 
v návštěvní dny (pondělí 12 – 17 a středa 8 – 12 a 13 – 18 hod), v jiné dny po předchozí 
telefonické dohodě a ve stejné lhůtě jako stanovené pro písemné podání připomínek. 
Dokumentace návrhu záplavového území a aktivní zóny záplavového území je k dispozici 
k nahlédnutí na internetových stránkách Magistrátu hl.m. Prahy v sekci » životní prostředí 
» voda » opatření obecné povahy, nebo přímo na adrese:  
http://envis.praha-mesto.cz/default.aspx?id=85164&ido=11479&sh=-372124904 

Toto opatření obecné povahy, které se týká správních obvodů Městská část Praha 5, 
Praha 13, Praha – Slivenec a Praha - Řeporyje, se vyvěsí na úředních deskách těchto úřadů 
městských částí po dobu 15 dnů, s tím, že dnem vyvěšení je podle ust. § 25 odst. 3 správního 
řádu den vyvěšení na úřední desce OZP MHMP. Dotčené úřady městských částí se současně 
žádají o zpětné zaslání dokladu o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

Upozornění: toto opatření obecné povahy se týká pouze úseků vodního toku Dalejský potok a 
jeho přítoků, které se nacházejí ve správním obvodu Hlavního města Prahy a netýká se tak 
navazujících úseků vodních toků ve Středočeském kraji. 

 

 

Ing. Pavel Pospíšil 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

- otisk úředního razítka - 

 

 

Rozdělovník: 

Doručuje se: 

I. Adresátům opatření obecné povahy formou veřejné vyhlášky dle ust. § 25 správního řádu 
vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce:  

1) MHMP OZP 
2) Úřad Městské části Praha 5, Náměstí 14. října 1381/4, Praha 5, (IČ: 00063631) 
3) Úřad Městské části Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5, (IČ: 000241687) 
4) Úřad Městské části Praha Slivenec, K Lochkovu 6, Praha 5, (IČ: 00241661) 
5) Úřad Městské části Praha Řeporyje, Nad Náměstím 84, Praha 5, (IČ: 00241628) 

 
 
II. na vědomí: 
 

6) Povodí Vltavy, s.p. Holečkova 8, Praha 5, (IČ: 70889953) 
7) MHMP MZO 
8) MHMP OZP/II – Po 
9) MHMP OZP/II – spis 

 


		2013-09-04T14:37:04+0200
	Ing. Pavel Pospíšil




